
Národní šetření výsledků žáků v 
počátečním vzdělávání

Stažení a odeslání dávky



Informace o kurzuInformace o kurzu

2

Hlavním cílem tohoto kurzu je seznámit uživatele administrátorské 

role, jak postupovat při stahování dávky (testů) ve stavu off-line a 

online



Struktura kurzuStruktura kurzu

1. Přihlášení uživatele do aplikace

3

2. Stažení a odeslání dávky online

3. Stažení a odeslání dávky off-line



1. Přihlášení uživatele do aplikace1. Přihlášení uživatele do aplikace

V hlavní nabídce Start/všechny 
programy/Česká školní inspekce/ spustit 

program NIQES - administrace 
Přihlásit se Logovacími údaji pro stažení 

Dávky testů. Iniciální logovací údaje 
najdete v Instalační příručce, případně je 
možné kontaktovat ServiceDesk, ev. ČŠI.

4



2. Stažení dávky online2. Stažení dávky online

5



2. Stažení dávky online2. Stažení dávky online

6

Po stisknutí tlačítka Stáhnout 
aktuální sadu testů se zobrazí 
informativní hlášení o počtu 
stažených testů. Pokud je zároveň 
zaškrtnuta volba Vymazat aktuální 
sady testů, zůstanou na stanici 
pouze nově stažené testy, stávající 
jsou odstraněny



2. Stažení dávky online2. Stažení dávky online

V případě přerušení 
dostupnosti sítě při stahování 
sady testů se může zobrazit 
toto dialogové okno.

7



2. Odeslání dávky online2. Odeslání dávky online

Po absolvování testu se 
zobrazí test na záložce 
Seznam zodpovězených 
testů

8



2. Odeslání dávky online2. Odeslání dávky online

Po provedení všech testů 
můžeme testy odeslat přes 
Internet na centrální servery 
ČŠI stiskem tlačítka „Odeslat 
vybrané testy“. 
Tato volba je záložní variantou, 

9

Tato volba je záložní variantou, 
vyplněné testy se primárně 
odesílají automaticky ihned po 
vyplnění žákem.



3. Stažení dávky off-line3. Stažení dávky off-line

V případě neúspěchu při přihlášení , nebo 
nefunkčního připojení na Internet, je 
možné získat soubory pro danou školu 
pomocí hlášení na ServiceDesku, 
ev. ČŠI.

10



2. Stažení dávky off-line2. Stažení dávky off-line

Import dávky či testů je možný z externího disku, 
flash disku, CD, nebo z uloženého souboru. Stačí 
ho standardně nahrát po stisku tlačítka 
Importovat dávky, nebo Importovat testy z jejich 
umístění. 

11



Odeslání dávky off-line Odeslání dávky off-line 

Po absolvování testů se testy 
zobrazují na záložce Seznam 
zodpovězených testů. Tyto 
soubory jsou uloženy ve 
skryté složce „Delivery“ v 
adresáři aplikace (standardně 
v C:\CSI).

12

Testy je možné exportovat do 
zvoleného adresáře a tento 
adresář následně odeslat 
jinou cestou (selže-li on-line 
spojení).
Kontaktujte ServiceDesk pro 
doporučení postupu.



Odeslání dávky off-lineOdeslání dávky off-line

K vyhodnocení neodeslaných testů je 
zapotřebí pomocí tlačítka Exportovat 
vybrané testy, tyto testy uložit do 
příslušné složky či na externí médium 
(CD, flash disk). Následně tyto soubory 
přeposlat buďto elektronickou cestou, 
nebo jako na CD poštou k vyhodnocení.
Kontaktujte ServiceDesk, ev. ČŠI k 
dohodě nejlepšího postupu.

13


